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 بررسی ها نشان می دهد سهم عملکرد مالیاتی 
ــه تولید ناخالص داخلی در تابستان امسال  نسبت ب

به بیشترین سطح از بهار ۱۴۰۲ رسیده است.
ــاتی  ــرد مالی ــار عملک ــن آم ــران، آخری ــزارش اکوای ــه گ ب
نسبت به تولید ناخالص داخلی در سال جاری نشان 
می دهد سهم مالیات از تولید )با احتساب نفت( به 

بیش از ۱۵ درصد رسیده که بیشترین سطح در یک 
سال و نیم گذشته بوده است. مالیات به عنوان یکی 
ــع درآمدی دولت ها، نقشی حیاتی  از اصلی ترین مناب
اجرای  و  عمومی  مالی خدمات  تامین  در 

سیاست های توسعه ای ایفا می کند.

رشد قیمت اوره ایران در بازارهای جهانی 

نبود گاز تولید اوره را هم 
کاهش داد

 تئاتر افراد دارای معلولیت
صحنه ای از امید و توانایی

ششمین جشنواره منطقه ای تئاتر افراد دارای معلولیت از بیستم آذر 
آغاز و در بیست و چهارم این ماه در کرمان به کار خود پایان داد

رحیمی دروازه بان تیم هندبال 
مس کرمان:

۷ ماه گذشته هنوز 
پاداش قهرمانی ما 

پرداخت نشده
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روند رشد نقطه به نقطه نقدینگی؛

زنگ خطر افزایش قیمت ها در 
اقتصاد ایران

مالیات در ۱۴۰۳ 
پررنگ تر شد

نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی از ابتدای ۱۴۰۲ تا تابستان ۱۴۰۳؛
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کسب رتبهٔ اول شهرستان کرمان 
در تعهد اشتغال استان

3

علی بابایی فرماندار کرمان در جلسۀ اشتغال 
شهرستان، با اعلام خبر کسب رتبۀ اول شهرستان 
کرمان در ثبت اشتغال سامانۀ رصد، اظهار داشت: 
یکی از مهم ترین مسائل اقتصادی کشور و شهرستان 

کرمان مسئلۀ اشتغال است. به گزارش کرمان نو، علی 
بابایی فرماندار کرمان شهر کرمان را به عنوان مرکز 
استان و مقصد بسیاری از جوانان برای یافتن شغل 

دانست و افزود: فرصت های شغلی شهرستان...
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مسمومیت 47 نفر با 
گاز منوکسیدکربن 

در استان کرمان
از  کرمان  اورژانس  رئیس 
گاز  با  نفر   ۴۷ مسمومیت 
منوکسیدکربن در استان از ابتدای 
مهر خبر داد و گفت: طی این مدت 
یک نفر هم جان خود را به این 

دلیل از دست داده است.
سیدمحمد صابری در گفت‌وگو با 
خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره 
به اینکه هر ساله در فصول سرد 
سال به دلیل عدم رعایت نکات 
ایمنی و استفاده نادرست از وسایل 
گرمایشی، استفاده از وسایل 
غیراستاندارد و عدم رعایت نکات 
ایمنی، تعدادی از هموطنان دچار 
مسمومیت با گاز منوکسید کربن 
یا همان قاتل خاموش می‌شوند، 
اظهار داشت: متاسفانه تعدادی نیز 
به همین دلیل جان خود را از 

دست می‌دهند.
او با بیان اینکه از ابتدای فصل 
پاییز و مهرماه امسال تا روز گذشته 
47 نفر در سطح استان کرمان 
دچار مسمومیت با گاز منوکسید 
کربن شدند، افزود: طی این مدت 
یک نفر هم جان خود را به همین 

دلیل از دست داده است.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان، با 
اشاره پیش‌بینی های هواشناسی، 
گفت: با اعلام این سازمان طی 
روزهای آینده با موج شدید سرما 
و کاهش شدید دمای هوا در سطح 
استان کرمان مواجه هستیم و بر 
رعایت نکات ایمنی تاکید بیشتری 

می شود.
او ادامه داد: در این شرایط با توجه 
به کافی نبودن وسایل گرمایشی در 
خانه ها، خانواده ها دست به 
استفاده از وسایل گرمازای اضافه 
می‌زنند که ممکن است این 
استاندارد  صورت  به  وسایل 
راه‌اندازی نشوند و نقص فنی 
داشته باشند و مسائل و مشکلاتی 

را باوجود بیاورد.
صابری، با تاکید بر اینکه وسایل 
گرمازا حتماًً توسط افراد متخصص 
راه‌اندازی شده، مسیرهای خروجی 
دود آنها حتماًً کنترل شود و حتماًً 
منفذ کوچکی را برای تردد هوا باز 
بگذارند، ادامه داد: استفاده از 
وسایل گرمازای بدون دودکش، 
اجاق گاز، پیک‌نیک و حتی زغال 
در محیط های سربسته برای گرم 
کردن فضا می تواند باعث بروز این 

نوع مسمومیت شود.
او با اشاره به علائم مسمومیت با 
گاز منوکسید کربن، بیان کرد: این 
مسمومیت ها در ابتدا با سردرد، 
چشم ها،  خشکی  سرگیجه، 
خشکی گلو، سوزش گلو و کاهش 
سطح هوشیاری همراه است و 
نهایتاًً تهوع، استفراغ و دل‌درد را 
به‌دنبال دارد و حتی ممکن است 

به کما و مرگ فرد بینجامد.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان، بیان 
کرد: در صورت مشاهده این علائم 
سریعاًً در و پنجره ها را باز کرده، در 
صورت امکان از فضای آلوده خارج 
شده و با تماس با اورژانس، 

مشاوره های لازم را دریافت کنند.

 تئاتر افراد دارای معلولیت؛ صحنه‌ای از امید و تواناییخبر
ششمین جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت از بیستم آذر آغاز و در بیست و چهارم این ماه در کرمان 

به کار خود پایان داد
گزارش

ایرنا
جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت 
)کویر( که از بیستم آذر در کرمان آغاز به 
کارکرد، فرصتی برای نگاه نو و متفاوت به هنر 
معلولان از دریچه تئاتر است تا ضمن آشنایی 
جامعه با توانمندی های ویژه این قشر، 
مفاهیم انسانی نیز توسط آنان به مخاطبان 

منتقل شود.
 این رویداد به همت سازمان بهزیستی کشور، 
اداره کل بهزیستی و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان کرمان روز سه شنبه بیستم 
آذرماه در شهر کرمان آغاز شد و آثار 
استان های  از  شرکت کننده  گروه های 
سیستان و بلوچستان، کرمان، خراسان رضوی، 

خراسان جنوبی و یزد به روی صحنه رفت.
 جشنواره‌ای که در سالن های تئاتر شهر، پلاتو 
صنعتی، پلاتو علی معلم و سالن رودکی شهر 
کرمان برپا شد و به گفته مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان کرمان فرصتی را فراهم 
کرده تا تعامل میان هنرمندان استان و دیگر 
مناطق کشور افزایش یابد، همچنین زمینه 
مناسبی برای نمایش قابلیت های هنری این 

افراد به وجود آید.

میدان نمایش استعدادهای پنهان
 محسن روحی تأکید کرد بر این باور است که 
تئاتر معلولان تأثیر عاطفی عمیقی بر 
مخاطبان دارد و گفت: وقتی یک مخاطب با 
اجرای هنرمندان دارای معلولیت مواجه 
می شود، توانایی این افراد را به چشم می‌بیند و 
به این باور می‌رسد که محدودیت های جسمی 
نمی توانند مانعی برای رسیدن به اهداف 
باشند. این پیام امید و انگیزه‌ای است که این 

هنرمندان به جامعه منتقل می کنند.
 او جشنواره تئاتر افراد دارای معلولیت را میدان 
نمایش اراده ها و ابزار رشد جامعه توصیف و 
اضافه کرد: تئاتر که تلفیقی از چند هنر 
محسوب می شود، از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در حوزه معلولان، این اهمیت از چند 
جنبه بیشتر می شود؛ هم جامعه به چنین 
فعالیت هایی نیاز دارد و هم مسئولان باید به 
این افراد توجه کنند؛ زیرا افراد دارای 
توانمندی های ویژه، نیازمند بستری برای بروز 

و نمایش قابلیت های خود هستند.
 موضوعی که مدیرکل بهزیستی استان کرمان 
نیز از آن به عنوان بهترین ابزار برای کنترل 
مناسبات اجتماعی نام برد و گفت: ابتدا گمان 
می کردیم توانمندسازی افراد دارای معلولیت 
وجود ندارد؛ اما پس از سال ها تجربه و 
آزمون‌وخطا متوجه شدیم که راه های 

مختلفی برای این امر وجود دارد.

 علیرضا وحیدزاده ادامه داد: در حقیقت، این ما 
هستیم که محدودیت ها را ایجاد می کنیم، اگر 
فضای زندگی مناسب نباشد و فرصت ها فراهم 
نشود، افراد دارای معلولیت ناگزیر خواهند بود 

در خانه و از تعاملات اجتماعی باز بمانند.

پای صحبت هنرمندان
 اما وقتی پای صحبت کارگردانانی که با 
معلولان کار هنری را تجربه کرده‌اند می نشینیم 
به نکات جالب و مهمی می‌رسیم که ارزش 
شنیدن دارند، از جمله احسان رضوانی 
کارگردان نمایش کرمانی »پای قبه سبز« که 

به عنوان نمایش افتتاحیه جشنواره اجرا شد.
 اثر ارائه شده در این جشنواره به قلم مسعود 
گنجعلی خانی است. داستان درباره ۲ کودک در 
محله‌ای قدیمی کرمان است که ساعت 
گمشده‌ای را پیدا می کنند و تصمیم می‌گیرند 
آن را به صاحبش برگردانند. در این مسیر با 
افراد مختلفی مواجه می شوند که تلاش 
می کنند ساعت را از آنها بگیرند. در نهایت، این 
۲ کودک به این نتیجه می‌رسند که باید 
ساعت را به خادم مسجد یا تکیه »پای قبه 
سبز« برسانند. این اثر به نوعی نگاهی به 
صداقت و تلاش بی‌وقفه این کودکان برای 

انجام کاردرست دارد.
 رضوانی با بیان اینکه برگزاری چنین 
جشنواره هایی می تواند تأثیر زیادی در 
شناسایی استعدادها و ارتقای تعامل میان 
هنرمندان داشته باشد گفت: به عنوان یک 
کارگردان، مطمئناًً در کارهای آینده‌ام از این 
هنرمندان بهره خواهم برد، هنرمندانی که 
شاید پیش‌ازاین هیچ‌وقت فکر نمی کردم که 
توانایی ایفای نقش در آثار تئاتری را داشته 
باشند. این جشنواره ها نشان می‌دهد که 
هنرمندان دارای معلولیت چه استعدادهای 

شگفت‌انگیزی دارند.

 تجربه ۱۷ساله با فرشته های زمینی
 اعظم باقری، کارگردان نمایش »روزنه امید« 
و شرکت کننده در بخش بزرگسال ششمین 
جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت 
نیز از تجربه ۱۷ ساله‌اش در کار با کودکان 
کم توان ذهنی، مشکلات اجرای آثار نمایشی 
مرتبط با معلولان و لزوم حمایت بیشتر 

نهادهای فرهنگی گفت.
 این کارگردان یزدی با اشاره به چالش ها و 
دستاوردهای تئاتر معلولان گفت: ۱۷ سال 
است که با کودکان کم توان ذهنی کار می کنم 
البته به طور اتفاقی با این گروه آشنا شدم و به 
آنها لقب فرشته های زمینی دادم. نمایش ما به 
با  ذهنی  کم توان  کودکان  مشکلات 
معلولیت های گفتاری، جسمی و ذهنی 

می پردازد و تلاش دارد مسائلی را که این 
کودکان در خانواده، فامیل، جامعه و محله با 

آن مواجه هستند، به تصویر بکشد.
ــا گروه های  ــه سختی‌های کار ب ــا اشاره ب  او ب
ــت  ــروه معلولی ــر گ ــرد: ه ــان ک ــولان بی معل
ــال  ــرای مث ــود را دارد ب ــاص خ ــختی های خ س
بچه های کم توان ذهنی چالش های 
ــراد دارای  ــد و اف ــش دارن ــژه‌ای در درک نمای وی
معلولیت جسمی ممکن است از لحاظ 
ذهنی سالم باشند و کار با دیالوگ ها 
برایشان آسان تر باشد؛ اما مشکلات 
جسمی شان چالش های دیگری ایجاد 
ــختی های  ــروه س ــر گ ــورکلی ه ــد. به ط می کن
ــوی  ــد از س ــختی ها بای ــن س ــود را دارد و ای خ

مخاطبان درک شوند.
 کارگردان نمایش »روزنه امید« گفت: یکی از 
بزرگ ترین چالش ها، نبود حمایت کافی از این 
آثار است. چرا بهزیستی نباید همکاری 
بیشتری داشته باشد؟ چرا ما نمی توانیم آثار 
خود را در تالارهای بزرگ شهر اجرا کنیم؟ چرا 
باید تنها جشنواره های محدود برای معلولان 
برگزار شود؟ ما نیاز به حمایت داریم تا 
بتوانیم آثارمان را به طور عمومی اجرا کنیم و 

دیده شویم.
 وی تصریح کرد: اگر فرهنگ و ارشاد اسلامی یا 
دیگر نهادها بتوانند برنامه‌ریزی کنند ما 
حداقل ۱۵ روز در سال زمان اجرای عمومی 
داشته باشیم قطعاًً نمایش های مرتبط با 
معلولان بیشتر دیده خواهد شد. این مسئله 
درد بزرگی است که ما هنوز با آن دست‌وپنجه 

نرم می کنیم.

 نمایش دُُهتُُک
ه�تک« نیز اثری درباره ازدواج اجباری   »ُدُ
دختران بلوچ با بازی هنرمندان دارای 

معلولیت است که در این جشنواره اجرا شد و 
راضیه حسین پور کارگردان آن گفت: من ۲ 
فرزند دارم که یکی مشکل شنوایی دارد و 
دیگری »سی‌پی« است؛ زندگی با این ۲ فرزند 
تجاربی را برایم رقم زده که من به آن واسطه 
می توانم بچه ها را درک کنم و می‌دانم چه 
مواردی آنها را خوشحال می کند. من پیش از 
کارکردن با این بچه ها دچار افسردگی بودم؛ 
اما وقتی با آنها هستم ذهنم از قید همه چیز 

آزاد می شود.
 این هنرمند اهل سراوان استان سیستان و 
هُتُک در زبان ما به  بلوچستان ادامه داد: واژه ُدُ
هُتُک  معنای دختربچه است، اعضای نمایش ُدُ
گروه ترکیبی از بازیگران معلول هستند و ۲ 

بازیگر همراه داریم.
هُتُـک گفت:   حسین پور درباره قصه نمایش ُدُ
نمایش ما یک اثر بوم محلی است که یکی از 
داستان های قدیمی ما را شامل می شود. این 
نمایش به آداب‌ورسوم ما، مانند ازدواج هایی 
که به‌زور انجام می شود، می پردازد. نویسنده 
این متن یکی از همکارانم است و من در 

کنارش بودم.
 کارگردان نمایش حضور یافته در جشنواره 
منطقه‌ای کویر کرمان گفت: انجام یک 
کارگروهی آن هم تئاتر روی همه افراد 
به خصوص معلولان تأثیرات مثبتی خواهد 
داشت. به طور مثال یکی از بچه های ما که 
دیالیزی است، به شوق اجرای نمایش ها و 
روابطی که در آنجا برقرار می کند، هفته‌ای سه 
بار دیالیز می‌رود؛ اما به این خاطر که در 
نمایش ها حضور دارد، شاداب تر و فعال تر شده 

است.
 اختتامیه ششمین جشنواره منطقه‌ای تئاتر 
افراد دارای معلولیت )کویر( روز جمعه بیست و 

سوم آذرماه در کرمان برگزار شد.
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در بخش »سردار آسمانی«؛

راهیابی »مردان کوچک« و »ماهی قرمزهای دریا« 
به جشنواره تئاتر مقاومت

از ۱۳ نمایش، دو نمایش »مردان کوچک« و 
»ماهی قرمزهای دریا« از استان کرمان در بخش 
»سردار آسمانی« به نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر مقاومت راه یافت. به گزارش 
کرمان نو، دو نمایش »مردان کوچک« به 
نویسندگی و کارگردانی مهدیه اخوان و »ماهی 
قرمزهای دریا« به نویسندگی و کارگردانی روح‌الله 
آریس از استان کرمان در بخش »سردار آسمانی« 
به نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت 
راه یافت. بهمن صادق حسنی، مجید امرایی، 
مجید رحمتی اعضای هیئت انتخاب بخش 
خیابانی با عنوان »سردار آسمانی« نوزدهمین 

جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت را تشکیل 
می‌دهند. در بخش تئاتر خیابانی نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت که با عنوان 
به  نگاه موضوعی  و  آسمانی«  »سردار 
رشادت های سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و سرداران شهید جبهه مقاومت و مردم 
مظلوم فلسطین، دی ماه سال جاری با همکاری 
»مکتب حاج قاسم« به میزبانی استان خوزستان 
پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد، موضوعاتی 
چون »سیره زندگی و مبارزات سیدالشهدا 
مقاومت سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی«، »سیره زندگی و مبارزات شهدا و 

رزمندگان دفاع از حرم و محور مقاومت«، 
»عملیات ها و رخدادهای مهم دفاع از حرم و 
محور مقاومت«، »نقش تاریخی شهدای خدمت، 
تقویت محور مقاومت و دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین«، »مقاومت، ایستادگی و مظلومیت 
مردم فلسطین به‌ویژه وقایع اخیر غزه«، 
»حماسه طوفان الاقصی و حماسه وعده صادق« 

به عنوان محورهای اصلی معرفی شده‌اند. 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت 
پاییز و زمستان سال ۱۴۰۳ به دبیری محمد 
کاظم تبار توسط انجمن تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح به میزبانی 
تهران و شهرهای مختلف کشور در حال برگزاری 

است.
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علی بابایی فرماندار کرمان در جلسۀ اشتغال 
شهرستان، با اعلام خبر کسب رتبۀ اول 
شهرستان کرمان در ثبت اشتغال سامانۀ 
رصد، اظهار داشت: یکی از مهم ترین مسائل 
اقتصادی کشور و شهرستان کرمان مسئلۀ 

اشتغال است.
به گزارش کرمان نو، علی بابایی فرماندار 
کرمان شهر کرمان را به‌عنوان مرکز استان و 
مقصد بسیاری از جوانان برای یافتن شغل 
دانست و افزود: فرصت های شغلی شهرستان 
پاسخگوی نیاز این میزان مهاجرت در حال 
حاضر نیست و هر چه سریع تر باید با 

همکاری ارگان های متولی، کارخانجات در 
دست احداث شهرستان به مرحله افتتاح و 
بهره برداری برسند. بابایی آیندۀ اشتغال 
شهرستان را در کوتاه مدت روشن خواند و 
افزود: با سرمایه گذاری بخش خصوصی میزان 
بیکاری کرمان به کمترین میزان خواهد 
رسید که البته این مسئله نیازمند برنامه‌ریزی 
و مهارت‌آموزی جوانان متناسب با مشاغل 
مذکور نیز خواهد بود. فرماندار کرمان کارخانۀ 
تولید سلول‌های خورشیدی  الکترودهای 
گرافیتی فرومنگنز و فرو سیلیوم  لاستیک های 
فوق سنگین )باغین( و را از جمله طرح های 

اقتصادی در دست اقدام بخش خصوصی 
شهرستان خواند و افزود: علاوه بر ایجاد 
اشتغال، موجب رونق اقتصادی، پیشگیری از 
خروج ارز و کمک به تولید انرژی پاک خواهد 
شد. بابایی از جمله موانع و چالش های موجود 
اشتغال شهرستان را مواردی از قبیل تأمین 
زمین، تأمین اعتبارات دولتی، جذب سرمایه و 
مواردی از این دست خواند و افزود طبق 
تحلیل های کارشناسی در کارگروه اشتغال 
شهرستان، اشغال فرصت‌های شغلی به‌وسیلۀ 
اتباع و مهاجرین خارجی و فرهنگ کار از 
مشکلات پیش روی اقتصاد شهرستان کرمان 

است. او بیان داشت: درحالی که بسیاری از 
کارگاه های کوچک شهرستان مشکل تأمین 
نیروی کار دارند، بعضاًً موارد زیادی از جوانان 
جویای شغل با مدارک تحصیلی دانشگاهی به 
دفتر فرمانداری و کاریابی های شهرستان 
مراجعه می نمایند که به دنبال مشاغل اداری و 

پشت‌میزنشینی هستند.
فرماندار کرمان تصریح نمود: اصلاح یک 
فرهنگ امری زمان بر بوده و قطعاًً اصلاح 
فرهنگ کار در جامعه ما نیازمند روشنگری، 
برنامه‌ریزی و همکاری و همدلی خانواده ها، 

نظام آموزشی و رسانه ها است.

کسب رتبۀ اول شهرستان کرمان در تعهد 
اشتغال استان

پویش مردمی کودکان سایبری 
در کرمان کلید خورد

گزارش
ایرنا

رئیس پلیس فتا استان کرمان از آغاز 
پنجمین پویش مردمی کودکان سایبری با 
هدف افزایش آگاهی خانواده ها و پیشگیری 
از آسیب های فضای مجازی در این استان 

خبر داد.
 سرهنگ عمار قهاری در جمع خبرنگاران با 
اشاره به آغاز این پویش از ۲۴ آذر افزود: 
اهداف اصلی اجرای پنجمین پویش کودکان 
سایبری، افزایش آگاهی خانواده ها و دانش 
آموزان در مورد جرائم فضای مجازی، 
آلودگی ها و تهدیدات آن همچنین ارتقای 
نقش مدارس، جامعه و سکوهای محتوایی در 

جهت ایمنی کودکان است.
او از افزایش آگاهی خانواده ها برای کاهش 
شکاف دیجیتال موجود بین فرزندان و 
خانواده ها با توجه به اینکه خانواده ها معمولا 
از کودکان خود در فضای مجازی عقب تر 
هستند به عنوان دیگر هدف از برگزاری این 
پویش نام برد و اظهار داشت: باید سطح 

آگاهی خانواده در این بخش ارتقا پیدا کند تا 
حفاظت و حراست از فرزندان در فضای 

مجازی ممکن شود.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
)فتا( استان کرمان گفت: افزایش نقش 
مدارس در ارتقای سوادآموزی کودکان، 
افزایش حساسیت اجتماعی نسبت به 
کودکان در فضای مجازی، افزایش ایمنی 
سایبری کودکان در سکوهای فضای مجازی، 
افزایش مسئولیت پذیری سازمان های 
مربوطه در امنیت کودک در فضای مجازی و 
ارتقای نقش مدارس در کاهش جرائم فضای 

مجازی توسط کودکان از دیگر اهداف است.
او با اشاره به حضور کارشناسان پلیس فتا در 
مدارس برای آگاه سازی و ارتقای آگاهی 
اولیای مدارس و معلمان در راستای تحقق 
پویش کودکان سایبری افزود: این پویش به 
مدت هفت روز اجرا می شود و هر روز تحت 

یک عنوان نامگذاری شده است.
سرهنگ قهاری گفت: محتوای تولید شده در 
پویش کودکان سایبری در سایت پلیس فتا 

و کانال فتا در پیام رسان شاد و در کانال 
کیلیک امن در پیام رسان روبیکا بارگذاری 
می شود که مردم با استفاده از این محتوا 

می توانند سطح آگاهی خود را ارتقا دهند.
او افزود: همچنین رعایت الگوی مصرف در 
با  برخورد  نحوه  و  مجازی  فضای 
سوءاستفاده های احتمالی در فضای مجازی 

از دیگر آموزش های این پویش است.
رئیس پلیس فتا استان کرمان گفت: اعتیاد 
سایبری فرزندان و اینکه خانواده باید از 
گرفتاری کودکان در این دام مراقبت کند و 
استفاده از ابزارهای نظارتی توسط والدین 
برای نظارت بر کودکان در فضای مجازی از 
دیگر آموزش های ارائه شده در این پویش 
است. او ادامه داد: در این پویش نحوه انتخاب 
دوست و بازی های سایبری نیز در دستور کار 
قرار دارد و پلیس فتا این آمادگی را دارد که 

با دعوت مدیران در مدارس حضور پیدا کند.
سرهنگ قهاری گفت: پلیس فتا حامی 
کودکان در فضای مجازی است و پیشگیری 
از جرائم و آسیب های مربوط به قشر آسیب 

پذیر مانند کودکان در فضای مجازی را دنبال 
می کند.

برگزاری مسابقه برای آگاهی بخشی به 
کودکان و والدین

او بیان کرد: مسابقه ای نیز در پویش کودکان 
سایبری به صورت سراسری با جوایز نفیس 
در نظر گرفته شده که کودکان می توانند با 
کشیدن نقاشی در این مسابقه شرکت کنند 
و والدین هم در پیام رسان شاد به کانال 
پلیس فتا مراجعه و در آزمون مورد نظر 

شرکت کنند.
سرهنگ قهاری افزود: مسابقه نقاشی پویش 
کودکان سایبری با محوریت خطرات 
بازی های رایانه ای نسبت به سلامت جسمی 

و روحی دانش آموزان، قلدری سایبری، 
)ایجاد مزاحمت و شوخی های گروهی در 
فضای مجازی( خطر اعتماد به افراد غریبه 

در شبکه های اجتماعی برگزار می شود.
او گفت: زمان ارسال آثار برای مسابقه نقاشی 
کودکان در پویش مردمی کودکان سایبری از 
۲۴ آذر تا هفتم دی ماه با محورهای زندگی 
در دنیای هوشمند، فواید استفاده صحیح از 
فضای مجازی، راهنمایی و مشورت با والدین 
در زمینه چالش های فضای مجازی برگزار 

می شود.
رییس پلیس فتا استان کرمان بیان کرد: 
همچنین مسابقه کتابخوانی در پویش 
کودکان سایبری از ۲۴ تا ۳۰ آذر در کانال 

پلیس فتا در پیام رسان شاد برگزار می شود.

یرن
س: ا

عک

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از 
شناسایی و بازگرداندن یک هزار و ۷۸۸ نفر تبعه 

خارجی غیرمجاز طی ۷۲ ساعت گذشته خبر داد.
ــان  ــتری کرم ــومی دادگس ــط عم ــزارش رواب ــه گ ب
مهدی بخشی شامگاه شنبه اظهار کرد:این افراد 
ــا هدف  ــاء امنیت اجتماعی ب ــب طرح ارتق در قال
ــته در  ــه روز گذش ــت طی س ــاس امنی ــعه احس توس

استان شناسایی و بازگردانده شدند.
او ادامه داد: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی با هدف 
توسعه احساس امنیت و با محوریت برخورد با 
ــخلان  ــدر و م ــواد مخ ــدگان م ــارقان، عرضه کنن س
ــوان  ــری از ت ــری حداکث ــا بهره گی ــت و ب نظم و امنی
عوامل قضایی و انتظامی طی ۷۲ ساعت گذشته 
اجرا شد. این مقام عالی قضایی استان کرمان 
ــارجی  ــاع خ ــری اتب ــه به کارگی ــر اینک ــد ب ــا تاکی ب
یک اقدام مجرمانه است، ادامه داد: اتباع 
خارجی برای ورود، اقامت و خروج از کشور باید 
از طریق مبادی قانونی اقدام کنند در غیر این 
صورت با آنان برخورد و از کشور طرد خواهند 
ــن  ــرد: در نتیجه اجرای ای ــه ک شد. بخشی اضاف

ــزار و  ــک ه ــودت ی ــایی و ع ــر شناس ــزون ب ــرح‌ اف ط
ــر  ــاز ، ۱۹۳ نف ــارجی غیرمج ــاع خ ــر از اتب ۷۸۸ نف
معتاد متجاهر، ۷۸ نفر خرده فروش مواد مخدر 

نیز دستگیر شدند.
او با اشاره به کشف ۱۰۳ قبضه سلاح غیرمجاز و 
ضمن تأکید بر اجرای منظم و مستمر 
ــه ناامنی، رفتارهای  ــا هر گون ــه ب طرح های مقابل
هنجارشکنانه و پاکسازی مناطق و محلات آلوده و 
ــرای متهمان دستگیر  ــرد: ب ــار ک ــز، اظه جرم خی
شده با عناوین اتهامی متعدد، برای سیر 
مراحل قانونی پرونده تشکیل و با قرار بازداشت 

موقت روانه زندان شدند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان به 
شرکت های مختلف حاضر نمایشگاه تولید محتوای 
دیجیتال بسیج گفت: باید بتوانیم از ظرفیت‌های 
دیجیتالی در راستای معرفی بخش های مختلف استان از 
جمله گردشگری و کشاورزی استفاده کنیم. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری کرمان، امیر حسن‌زاده در 
بازدید از نمایشگاه تولید محتوای دیجیتال بسیج و آیین 
اختتامیه این نمایشگاه در دانشگاه ولیعصر)عج( رفسنجان 
افزود: کرمان در بخش های مختلف از جمله گردشگری و 
کشاورزی واقعا قوی است. او تاکید کرد: با توجه به 
ظرفیت هایی که در زمینه های مختلف تولید محتوا و 
هوش مصنوعی در کرمان وجود دارد، باید از این فرصت 
ها و ظرفیت ها در راستای شکوفایی اقتصاد استان 
استفاده شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
کرمان در این بازدید که ۲ ساعت به طول انجامید از 
ظرفیت های دیجیتالی و رسانه‌ای شامل انیمیشن، 
موشن گرافی، کلیپ و پوستر نمایشگاه تولید محتوای 
بسیج باردید کرد. فرمانده سپاه ثارالله و مدیرکل 
صداوسیمای مرکز کرمان نیز در بازدید از نمایشگاه تولید 

محتوای دیجیتال بسیج در دانشگاه ولیعصر)عج( 
رفسنجان حضور داشتند. ششمین رویداد تولید محتوای 
دیجیتال بسیج استان کرمان با حضور ۲۰۰ نفر در قالب 
۵۰ تیم ۲۱ آذر سال جاری در شهرستان رفسنجان آغاز 
به کار کرد. این رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج در 
رشته های بازی سازی، نرم افزار، انیمیشن، موشن، پوستر 
و کلیپ، با همکاری دانشگاه ولیعصر )عج( رفسنجان، 
مجتمع مس سرچشمه و قرارگاه فضای مجازی سپاه 
ثارالله استان کرمان به مدت سه روز در کرمان برگزار شد 

و عصر روز گذشته به کار خود خاتمه داد.

یک هزار و ۷۸۸ نفر تبعه خارجی غیرمجاز 
در کرمان بازگردانده شدند

معاون استاندار کرمان: 

ظرفیت های دیجیتالی برای معرفی بخش 
گردشگری استان به کار گرفته شود
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نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی از 
ابتدای ۱۴۰۲ تا تابستان ۱۴۰۳؛

مالیات در ۱۴۰۳ 
پررنگ تر شد

بررسی ها نشان می‌دهد سهم عملکرد مالیاتی 
نسبت به تولید ناخالص داخلی در تابستان 
امسال به بیشترین سطح از بهار ۱۴۰۲ رسیده 

است.
به گزارش اکوایران، آخرین آمار عملکرد 
مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی در 
سال جاری نشان می‌دهد سهم مالیات از 
تولید )با احتساب نفت( به بیش از ۱۵ درصد 
رسیده که بیشترین سطح در یک سال و نیم 

گذشته بوده است.
مالیات به عنوان یکی از اصلی ترین منابع 
درآمدی دولت ها، نقشی حیاتی در تامین 
مالی خدمات عمومی و اجرای سیاست های 
توسعه‌ای ایفا می کند. سهم مالیات از تولید 
ناخالص داخلی )GDP( شاخص مهمی برای 
ارزیابی کارایی نظام مالیاتی و نقش آن در 
اقتصاد است. این سهم نشان‌دهنده میزان 
درآمدهای مالیاتی نسبت به کل ارزش 
تولیدات و خدمات کشور در یک بازه زمانی 

معین است.
در بسیاری از اقتصادهای توسعه یافته، مالیات 
سهم قابل توجهی از GDP را تشکیل می‌دهد 
و به عنوان ابزاری برای بازتوزیع درآمد و 
کاهش نابرابری ها عمل می کند. این کشورها 
معمولًاً دارای سیستم های مالیاتی گسترده و 
کارآمدی هستند که به دولت ها اجازه 
می‌دهد هزینه های کلان عمومی مانند 
آموزش، بهداشت، زیرساخت ها و رفاه 

اجتماعی را تامین کنند.
در کشورهای در حال توسعه، اما سهم مالیات 
از تولید ناخالص داخلی معمولًاً پایین تر است. 
این امر می تواند به دلایلی مانند فرار مالیاتی، 
ضعف در زیرساخت های جمع‌آوری مالیات و 
یا  منابع طبیعی  به  بیشتر  وابستگی 
کمک های خارجی باشد. کاهش این شکاف 
می تواند به بهبود پایداری مالی و استقلال 
اقتصادی این کشورها کمک کند. افزایش 
سهم مالیات از GDP، علاوه بر تامین منابع 
مالی دولت، به کنترل تورم و مدیریت بهتر 
نقدینگی در اقتصاد نیز کمک می کند. از سوی 
دیگر، اصلاح نظام مالیاتی و توجه به توزیع 
عادلانه بار مالیاتی می تواند اثرات مثبتی بر 
رشد اقتصادی داشته باشد. این سهم نه تنها 
بازتاب‌دهنده ظرفیت اقتصادی کشور است، 
بلکه کارآمدی سیاست‌های مالیاتی و میزان 
مشارکت شهروندان و کسب‌وکارها در تامین 
مالی عمومی را نیز نشان می‌دهد. هرچند 
چالش هایی چون فرار مالیاتی، پیچیدگی 
قوانین مالیاتی و عدم شفافیت می توانند 
مانعی بر سر راه افزایش این سهم باشند، اما 
توجه به اصلاحات مالیاتی و بهبود نظارت 
می تواند گامی موثر در جهت تقویت این رابطه 
باشد. بررسی آمار سهم مالیات از تولید 
ناخالص از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا تابستان سال 
جاری نشان می‌دهد روند این سهم در یک 
سال و نیم اخیر صعودی بوده است. آخرین 
بررسی های آماری از سهم مالیات نسبت به 
تولید نشان می‌دهد در بهار سال گذشته سهم 
مالیات از تولید ناخالص داخلی با احتساب 
نفت و بدون احتساب نفت به ترتیب ۵.۹ 
درصد و ۷.۸ درصد بوده است. این سهم تا 
پایان سال ۱۴۰۲ روندی صعودی به خود 
گرفت که نشان از افزایش مالیات ستانی 
دولت تا پایان سال بوده است. بر اساس این 
آمار در انتهای سال ۱۴۰۲ یعنی در زمستان 
این سال سهم مالیات‌ها از تولید ناخالص 
داخلی با احتساب نفت به ۱۲ درصد رسیده 
است. این سهم نسبت به تولید بدون 

احتساب نفت معادل ۱۵.۷ درصد بوده است.

رشد قیمت اوره ایران در بازارهای جهانی خبر

نبود گاز تولید اوره را 
هم کاهش داد

گزارش
ایرنا

قیمت های صادراتی اوره ایران برای 
بارگیری در ژانویه به ۳۰۷ دلار به ازای 
هر تن با قیمت فوب افزایش یافته، در 
حالی که قبلًاً قیمت فوب بین ۳۰۳ تا 

۳۰۴.۵ دلار به ازای هر تن بود.
اوره‌ را می‌ توان جزو مهم ترین و کلیدی‌ 
ترین محصولات زنجیره ارزش محصولات 
غذایی دانست؛ چرا که اوره بر بهای تمام 
شده تمامی محصولات کشاورزی اثرگذار 
است. بر این اساس همواره دولت روی 
نرخ اوره، به خصوص اوره بخش دولتی 
حساسیت فراوان دارد. تا چندی پیش 
مطالبات این صنعت حتی جزو بدهی‌ 
های دولت شناسایی نمی شد و بودجه‌ 
ای برای آن تخصیص نمی یافت. از سال 
گذشته مطالبات شناسایی و قرار بر این 
شد که به طور تهاتر یا نقدی، دولت 
مطالبات این صنعت را وصول کند. البته 
بر اساس ادعای اوره سازان هنوز خبری 

از پرداخت بدهی ها نیست.
شرکت های پتروشیمی تولیدکننده اوره 
و آمونیاک بخش بزرگی از صنعت 
پتروشیمی در بازار سرمایه را تشکیل 
می‌دهند. این شرکت‌ها حدود ۳ درصد 
از کل بازار سرمایه را تشکیل داده و جزء 
پتروشیمی ها  محورترین  صادرات 
محسوب می شوند. ۷۷ درصد از کل اوره 
تولید شده توسط ۴ شرکت پتروشیمی 
پردیس، شیراز، خراسان و کرمانشاه در 

بازارهای صادراتی به فروش می رسند.
در حال حاضر در کشور ۸ میلیون تن 
اوره تولید می‌شود که ۳ میلیون تن به 
مصرف داخلی می‌رسد و ۵ میلیون تن آن 
صادر می شود. نحوه فروش اوره در کشور 
به سه صورت انجام می شود بخش اول 
میزان اوره‌ای است که تحویل وزارت 
کشاورزی می شود و توسط کارگروه 

تنظیم بازار قیمت‌گذاری می شود و 
شرکت های  به  آن  لتفاوت  مابه‌ا
پتروشیمی منوط به اینکه آنها توسط 
و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان 
تولیدکنندگان حسابرسی یارانه‌ای شوند 
به صورت اختلاف قیمت تعیین شده با 
کمترین قیمت عرضه یک دوره ۶ماهه 
در بورس کالا محاسبه و در حساب های 
دولت ثبت می شوند در حال حاضر از 
سال ۱۳۹۸ همچنان مطالبات اوره سازان 
پرداخت نشده است. بخش دوم فروش 
اوره سازان از طریق بورس کالاست که به 
صورت ریالی انجام می شود و بخش سوم 
مربوط به فروش صادراتی شرکت هاست. 
قیمت پایه اوره در بورس کالا به صورت 
هفتگی و بر اساس نرخ‌های جهانی 
توسط دفتر توسعه صنایع پایین‌دستی 

پتروشیمی تعیین و اعلام می شود.

عملکرد ضعیف اوره سازان در آبان
نرخ گاز طبیعی به عنوان ماده اولیه 
تولید اوره، از اهمیت بسیار فراوانی در 
سودآوری شرکت های اوره ساز برخوردار 
است و افزایش نرخ گاز طی سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ باعث کاهش شدید 
سودآوری شرکت های مذکور شد. اما 
متاسفانه تولید اوره در ایران به دلیل 
کاهش گاز طبیعی تحت تأثیر قرار 

گرفته است.
متاسفانه تولید اوره در ایران به دلیل 
کاهش گاز طبیعی تحت تأثیر قرار 
گرفته است. مقدار تولید خراسان در 
آبان حدود ۰.۰۳ درصد کاهش یافت. 
پتروشیمی پردیس در آبان کاهش ۱۶ 
درصدی تولید را پشت سر گذاشت و 
بیشترین افت تولید را در این گروه به 
دو  همچنین  داد.  اختصاص  خود 
پتروشیمی شیراز و کرمانشاه نیز به 
ترتیب ۱۱.۵ و ۳.۱ درصد کاهش تولید 

داشتند
گزارش های منتشر شده در کدال نشان 
می دهد که در آبان ماه پتروشیمی های 
تولیدکننده »آمونیاک و اوره« عملکرد 
ضعیفی داشتند. مقدار تولید خراسان در 
آبان حدود ۰.۰۳ درصد کاهش یافت. 
پتروشیمی پردیس در آبان کاهش ۱۶ 
درصدی تولید را پشت سر گذاشت و 
بیشترین افت تولید را در این گروه به 
دو  همچنین  داد.  اختصاص  خود 
پتروشیمی شیراز و کرمانشاه نیز به 
ترتیب ۱۱.۵ و ۳.۱ درصد کاهش تولید 

داشتند.

رشد ۱۰ درصدی سود اوره سازان
 در سال ۱۴۰۲

آمارهای اعلامی نشان می دهد که 
مجموع تناژ تولید و فروش اوره سازان در 
بازه سالانه طی سال ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱ افزایش ۴ درصدی را تجربه کرده 
است. فروش ریالی اوره سازان به رغم 
جهش ۹۵ درصدی طی سال ۱۴۰۱، 
وضعیت خوبی را در ۱۴۰۲ تجربه نکرده 
و درمجموع با ۷ درصد کاهش، ۸۲ هزار 
میلیارد تومان به ثبت رسیده است. این 
کاهش در فروش دلاری بحرانی تر شده 
و فروش دلاری اوره سازان در سال قبل با 
افت ۴۷ درصدی یک میلیارد و ۸۰۸ 
میلیون دلار به ثبت رسیده است. با این 
حال وضعیت سودآوری اوره سازان به 
دلیل رونق صادرات و کاهش هزینه های 
تحمیلی اوره دولتی بهبود خوبی داشته 

و با افزایش همراه بوده است. بر این 
متوسط   ۱۴۰۲ سال  طی  اساس 
متغیرهای سودآوری اوره سازان ۶۱ 
درصد به ثبت رسید که در مقایسه با 
متوسط سالانه ۱۰ درصد بهبود یافته 

است.
گزارش های منتشر شده در آیسیس 
نشان می دهد که در ایران، شرکت 
پردیس ۳۰,۰۰۰ تن اوره گرانول را با 
 FOB قیمت ۳۰۷ دلار به ازای هر تن
برای بارگیری در ژانویه ۲۰۲۵ فروخته 
این  دسامبر،   ۱۰ تاریخ  در  است. 
تولیدکننده دو محموله ۳۰,۰۰۰ تنی را 
با قیمت‌های ۳۰۳ دلار و ۳۰۴.۵ دلار به 
ازای هر تن FOB برای بارگیری نیمه 

اول ژانویه فروخت
بخشی از تولیدات ایران راهی بازارهای 
صادراتی می شود. قیمت های صادراتی 
ایران برای بارگیری در ژانویه به ۳۰۷ 
دلار به ازای هر تن FOB افزایش یافته 
است، در حالی که قبلًاً بین ۳۰۳ تا 

۳۰۴.۵ دلار به ازای هر تن FOB بود.
گزارش های منتشر شده در آیسیس 
نشان می دهد که در ایران، شرکت 
پردیس ۳۰,۰۰۰ تن اوره گرانول را با 
 FOB قیمت ۳۰۷ دلار به ازای هر تن
برای بارگیری در ژانویه ۲۰۲۵ فروخته 
این  دسامبر،   ۱۰ تاریخ  در  است. 
تولیدکننده دو محموله ۳۰,۰۰۰ تنی را 
با قیمت‌های ۳۰۳ دلار و ۳۰۴.۵ دلار به 
ازای هر تن FOB برای بارگیری نیمه 

اول ژانویه فروخت.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: همه جای دنیا با آغاز 
دوره سرد سال آرایش و الگوی مصرف انرژی به سمت مصرف 
برای گرمایش منازل سوق پیدا می کند و انتظار این است که 
صنوف مختلف نسبت به اجتناب ناپذیر بودن این موضوع و 
اهمیت حفظ جریان گاز بخش خانگی درک روشنی داشته 

باشند.
به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی  
با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز این مراکز به منزله عدم اجرای 
تعهدات تکلیف شده برعهده شرکت ملی گاز ایران است، 
گفت: تأثیر این اقدامات زمانی ملموس تر خواهد بود که 
عملیات پایش و قطع گاز به صورت هماهنگی با تیم های 
وزارت نیرو باشد تا ضمن قطع گاز، برق این واحدها قطع شود. 
چراکه در صورت عدم قطع برق، این واحدهای متخلف از 
وسایل برقی برای گرمایش استفاده خواهند کرد و طبیعتا این 

اقدام فشار بیشتری به شبکه وارد خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: همین جدیت در ارتباط 
با بحث پایش ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف باید در 
دستور کار باشد و این امر به پشتوانه تاکید شخص 
رئیس جمهوری و مصوبات نهادهای نظارتی و بالادستی قابل 
اجراست. ضمن اینکه در موضوع برخورد با پاساژها و مراکز 

تجاری عمومی هم جدیت لازم به خرج داده شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در بازار 
آزاد، قیمت طلای 18 عیار هر گرم 4 میلیون و 859 هزار 
تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 51 
میلیون و 800 هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید نیز 53 میلیون و 950 هزار تومان است. در 
بازار سبزه‌میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی 28 میلیون 
و400 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 17 میلیون و400 

هزار تومان و سکه یک گرمی 8 میلیون و400 هزار 
تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد. هر مثقال 
طلا در بازار داخلی، 21 میلیون و 50 هزار تومان 
ارزش گذاری شده است؛ ضمن اینکه قیمت هر اونس 
طلا در بازارهای جهانی 2648 دلار است. همچنین در 
بازار غیررسمی ارز نیز قیمت فروش دلار در روز گذشته 

75 هزار و 300 تومان اعلام شده است.

وزیر جهاد کشاورزی به پویش کاهش ۲ درجه‌ای دما 
پیوست و از مردم، کشاورزان و روستاییان خواست با 
صرفه جویی و مدیریت مصرف سوخت و انرژی و کاهش ۲ 
درجه‌ای دمای محیط، کمک کنند تا چرخ هیچ صنعتی به 
ویژه صنعت کشاورزی از حرکت باز نایستد.  به گزارش ایلنا، 
غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی در پیامی تصویری با 
حمایت از پویش کاهش ۲ درجه‌ای دما گفت: این روزها 
صحبت از کمبود انرژی و برق و گاز و احتمال قطعی آن در 
محافل حکمرانی و خانوادگی مطرح است. این موقعیتی 

است که فعلا با آن مواجه هستیم.  وی تاکید کرد: اگر در 
مصرف صرفه جویی نکنیم احتمال دارد در این فصل سرد در 
برخی از مناطق کشور حامل های انرژی دچار قطعی شود.   
نوری بهترین و نزدیکترین راهکار برای جلوگیری از قطع گاز 
و برق را صرفه جویی در مصرف دانست و گفت: بنا نداریم 
اکنون به ریشه و علل این موضوع بپردازیم، هر چند 
مسوولان امر در دولت با جدیت پیگیر موضوع هستند تا این 
مساله را به صورت اساسی و ریشه‌ای حل کنند که قطعا 

زمان بر است، اما اکنون بهترین راه چاره، صرفه جویی است.

قطع گاز پاساژها و مراکز عمومی بدون اغماض

بخش خانگی در اولویت
طلا گرمی

 ۴میلیون و ۸۵۹ هزار تومان

حمایت وزیر جهادکشاورزی از پویش
 کاهش ۲ درجه‌ای دما

زار
: با

س
عک
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1840 
دوشنبه  26 آذر ۱۴۰۳ کاغذ اقتصاد

گزارش مرکز پژوهش‌‌های مجلس از بحران در صنعت؛

رکود در صنعت عمیق تر شد 
گزارش

ایرنا

ــاه اول  ــه ۶م ــهی ب ــاخص   های منت ــد ش رص
۱۴۰۳ در بخش صنعت در ایران می گوید 
ــا  ــر ب ــال های اخی ــش در س ــن بخ ــه ای گرچ
ــا در  ــوده، ام ــه ب ــف مواج ــای خفی رکوده
یک سال گذشته بحران‏های سمت 
عرضه و تقاضا منجر به تعمیق رکود در 
ــن بخش شده است. داده ها حاکی از  ای
آن است که رکود از آغاز ۱۴۰۳ تشدید 

شده است.
رصد و پایش شاخص‌های بخش صنعت 
بیانگر آن است که این بخش در 
زمستان سال ۱۴۰۲ به سمت رکود 
حرکت کرده و این وضعیت در تابستان 
ــه  ۱۴۰۳ تشدید شده است؛ به طوری ک
الگوی رکود بخش صنعت بیشتر مطابق 

با رکود تقاضاست.
بخش صنعت یکی از ارکان مهم اقتصاد 
ایران و همچنین یکی از بخش‌‌های 
تاثیرگذار بر رشد اقتصادی است. 
ــش  ــن بخ ــرای ای ــب ب ــتگذاری مناس سیاس
ــد  ــاختار و رون ــناخت کافی از س ــد ش نیازمن
ــا  ــت. ب ــش اس ــن بخ ــم ای ــای مه متغیره
ــرای  ــت ب ــش صنع ــت بخ ــه اهمی ــه ب توج
رشد اقتصادی کشور و با در نظر گرفتن 
ــه  ــدن برنام ــرایی ش ــدایی اج ــال های ابت س
ــری  ــزوم داشتن تصوی ــم پیشرفت و ل هفت
مرکز  صنعت،  بخش  از  روشن 
ــش  ــد و پای ــه رص ــس ب ــای مجل پژوهش ه
ــاه اول  ــه ۶م ــهی ب ــم منت ــاخص   های مه ش

سال ۱۴۰۳ در این بخش پرداخته است.
ــاه اول  ــه ۶م ــهی ب ــاخص   های منت ــد ش رص
۱۴۰۳ در بخش صنعت نشان‌دهنده 
کاهش رشد بخش صنعت از سال ۱۴۰۲ 
و بیان کننده زنگ خطر ورود به رکود در 
این بخش در سال ۱۴۰۳ است. 
ــد  ــار و تابستان ۱۴۰۳ رش ــن در به همچنی
منفی در تولید و فروش شرکت های 
صنعتی بورسی نمایان شده است. نتایج 
ــود بخش  ــه الگوی رک بیانگر آن است ک
رکود  با  مطابق  بیشتر  صنعت، 

ــه  ــا ادام ــد ب ــر می رس ــه نظ ــت. ب تقاضاس
ــده، رکود  وضعیت جاری در ماه   های آین
ــد  ــر خواه ــش فراگیرت ــن بخ ــا در ای تقاض
شد. از طرف دیگر از سال ۱۳۹۹ به طور 
مشهود سرمایه گذاری کمتری برای 
ایجاد اشتغال در فعالیت های صنعتی 
صورت گرفته است. این موضوع اگرچه 
نشانگر این است که فعالیت های 
صنعتی از فعالیت های سرمایه بر به 
ــدا  ــش پی ــر گرای ــای کارب ــمت فعالیت ه س
کرده اند، اما به معنای این است که به 
طور متوسط هر کارگر صنعتی با 
میزان سرمایه کمتری در بخش صنعت 
ــوع  ــن موض ــه ای ــرد ک ــد ک ــت خواه فعالی
نشانگر کاهش رشد بهره وری نیروی کار 

نیز خواهد بود.

تحلیل متغیرهای کلان بخش صنعت
به‌‌‌رغم‌‌‌ روند روبه‌‌‌رشد ارزش‌افزوده 
ــد، از  ــه    بع ــال ۱۴۰۰ ب ــت‌ از س ــش‌ صنع بخ
سال ۱۴۰۲ شاهد کاهش‌ مستمر رشد 
صنعتی‌ هستیم‌ که‌ این‌ موضوع بیانگر 
خطر ورود بخش‌ صنعت‌ به‌ دوران رکود 
است   . رشد ارزش افزوده بخش‌ صنعت‌ در 
ــاله‌ آن  ــن‌ دوس ــال ۱۴۰۲ از میانگی ــام س تم
ــه‌ سمت‌  ــت‌ ب ــوده و در حال حرک ــر ب کمت
رشد صفر درصدی‌‌‌ است‌‌‌. بررسی‌ 
شاخص‌ تولید صنعتی‌ نیز موید وضعیت‌ 
کاهشی‌ شاخص‌ تولید صنعتی‌ در سال 
۱۴۰۲ است   . نکته‌ مهم‌ این‌ است‌ که‌ در 
هر چهار فصل‌ سال ۱۴۰۲رشد شاخص‌ 
ــر  ــد صنعتی‌ از فصل‌ قبل‌ خود کمت تولی
ــزولی‌  ــز ن ــد نی ــد رش ــع‌ رون ــوده و درواق ب
ــت‌ در  ــش‌ صنع ــودی‌ بخ ــد رک ــت   . رون اس
۱۴۰۲ در مقایسه‌‌‌ با سایر  سال 
بخش‌‌های‌‌‌ اقتصادی‌‌‌ و همچنین‌‌‌ کل‌ 
ــوده است   .  ــل‌ ملاحظه‌ ب ــران قاب اقتصاد ای
رشد ارزش افزوده بخش‌ صنعت‌ در سال 
ــرد مناسب‌ در سال  ــم‌ عملک ۱۴۰۲ و به   رغ
۱۴۰۱، از رشد اقتصاد ایران و حتی‌ از 
ــر  ــز کمت ــت‌ نی ــدون نف ــادی‌ ب ــد اقتص رش
ــش‌  ــد بخ ــان می ده ــه‌ ‌ نش ــت‌ ک ــوده اس ب

صنعت‌ در سال ۱۴۰۲ در آستانه‌ وضعیتی‌ 
رکودی‌‌‌ قرار دارد و اگر سیاست‌‌های‌ 
مناسبی‌‌‌ برای‌‌‌ آن اتخاذ نشود، این‌ 
ــر  ــود. به   نظ ــدید ش ــد تش ــت‌ می   توان وضعی
می رسد وضعیت‌ نامناسب‌ بخش‌ صنعت   ، 
ــش‌  ــن‌ بخ ــه‌ ای ــال ها ک ــرخی‌ س ــم‌ ب به   رغ
ــدی‌  ــرده، رون ــت‌ ک ــولی‌ را ثب ــد قابل   قب رش
ــن‌  ــت   . ای ــدت اس ــل‌ میان م ــن‌ و حداق مزم
موضوع را می‌‌توان در مقایسه‌‌‌ روند 
ارزش‌افزوده بخش‌‌‌ صنعت‌‌‌، رشد 
ارزش افزوده بخش‌ و سهم‌ آن از تولید 
ــن‌  ــرد. بالاتری ــص‌ داخلی‌ ملاحظه‌ ک ناخال
سطح‌ ارزش افزوده بخش‌ صنعت‌ در سال 
۱۳۸۹ ثبت‌‌‌ شده و بعد از آن به‌‌‌رغم‌ 
برخی‌ بهبودهایی‌ که‌ در رشد این‌ بخش‌ 
ــزوده  ــطح‌ ارزش اف ــوز س ــده، هن ــاد ش ایج
ــه‌  ــه‌ سطح‌ سال های‌ ده ــت‌ ب بخش‌ صنع
۱۳۸۰ و اوج آن در سال ۱۳۸۹ نرسیده 
است‌‌‌. البته‌‌‌ این‌‌‌ وضعیت‌‌‌ با روند 
کاهشی‌ سطح‌ تولید ناخالص‌ داخلی‌ کل‌ 
به‌‌‌دلیل‌   ۱۳۹۰ دهه‌‌‌  در  کشور 
ــراه است‌ و  ــز هم ــای‌ اقتصادی‌ نی تحریم   ه
ــتی‌  ــت‌ در وضعی ــش‌ صنع ــر بخ ــن‌ نظ از ای
مشابه‌ با کل‌ اقتصاد ایران قرار دارد. 
حتی‌ در سال های‌ پایانی‌ دهه‌ ۱۳۹۰ نیز 
شاهد افزایش‌ سهم‌ بخش‌ صنعت‌ از 
تولید ناخالص‌ داخلی‌ هستیم‌ که‌ در اوج 
ــز  ــد نی ــه‌ ۲۰ درص ــال ۱۳۹۹ ب ــود در س خ
ــال ۱۴۰۰  ــال، از س ــت   . بااین   ح ــده اس رسی
رشد  افزایش‌‌‌  به‌‌‌رغم‌‌‌  و  به‌‌بعد 
ارزش افزوده بخش‌ صنعت   ، شاهد از دست‌ 
دادن سهم‌‌‌ این‌‌‌ بخش‌‌‌ از کل‌‌‌ اقتصاد 
هستیم‌ که‌ نشان می دهد این‌ بخش‌ در 
سال های‌ اخیر با موانع‌ مختلفی‌ روبه   رو 
بوده‌‌‌ که‌‌‌ سبب‌‌‌ شده فعالیت‌‌های‌ 
صنعتی‌‌‌ که‌‌‌ اهمیتی‌‌‌ راهبردی‌‌‌ برای‌ 
ــایر  ــا س ــت‌ ب ــد، در رقاب اقتصاد کشور دارن
بخش‌‌های‌‌‌ اقتصادی‌‌‌ رشد کمتری‌ 
داشته ‌‌باشند. به‌‌نظر می‌رسد  این‌ 
وضعیت‌‌‌ در سال ۱۴۰۲ نسبت‌‌‌ به‌ 
سال های‌ قبل‌ از آن بدتر بوده است‌ که‌ 
می   تواند اخطاری‌ به‌ سیاستگذاران کشور 

برای‌ رفع‌ مشکلات این‌ بخش‌ و احیای‌ 
رشد این‌ بخش‌ باشد. با توجه به روند 
ــت‌ از  ــش‌ صنع ــزوده بخ ــد ارزش اف روبه   رش
ــاهد  ــال ۱۴۰۲ ش ــد، از س ــال ۱۴۰۰ به   بع س
کاهش‌ مستمر رشد صنعتی‌ هستیم‌ که‌ 
این‌ موضوع بیانگر خطر ورود بخش‌ 
صنعت‌‌‌ به‌‌‌ دوران رکود است‌‌‌. این‌ 
ــز  ــتی‌ نی ــد صنع ــاخص‌ تولی ــت‌ در ش وضعی

قابل‌ ملاحظه‌ است   .

بررسی    وضعیت    تولید و فروش در 
زیربخش   های مهم    بخش‌ صنعت

ــز  ــده در مرک ــبات انجام ش ــاس محاس براس
پژوهش‌‌های‌‌‌ مجلس‌‌‌ شورای‌‌‌ اسلامی‌‌، 
ــتان ۱۴۰۳  ــار و تابس ــت‌ در به ــش‌ صنع بخ
وارد رکود شده، به   طوری   که‌ رشد تولید 
ــه‌  ــبت‌ ب ــورسی‌ نس ــتی‌ ب ــرکت های‌ صنع ش
شهریورماه سال قبل‌ در این‌ بخش‌ بیش‌ 
از ۳.۸درصد منفی‌‌‌ بوده است‌‌‌ این‌ 
وضعیت‌ در سطح‌ برخی‌ از زیربخش   های‌ 
مختلف‌ صنعت‌ نیز قابل‌ ملاحظه‌ است   . 
ــذ،  ــوب و کاغ ــع‌ چ ــخص‌ صنای ــور مش به   ط
ــرامیک،  ــات، کاشی‌ و س دارو، خودرو و قطع
ــزات  ــز دارو(، فل ــایی‌ )به ج ــان، شیمی سیم
پایه‌ و ماشین   آلات و تجهیزات در تابستان 
ــه   رو  ــد روب ــفی‌ در تولی ــد من ــا رش ۱۴۰۳ ب
بوده‌اند. وضعیت‌‌‌ فروش شرکت های‌ 
ــا  ــابه‌ ب ــدی مش ــز رون ــورسی‌ نی ــتی‌ ب صنع
ــد،  ــان می ده ــا را نش ــد آنه ــت‌ تولی وضعی
به‌‌طوری‌‌که‌‌‌ رشد فروش شرکت های‌ 
بورسی‌ در تابستان کاهش‌ یافته‌ که‌ 
ــت‌  ــرای ورود بخش‌ صنع ــری‌ ب شاهد دیگ

به‌ وضعیت‌ رکودی‌ است   .

ــت،  ــد گف ــش بای ــن بخ ــدی ای در جمع‌‌بن
ــار ۱۴۰۳  ــت‌‌‌ در به ــش‌‌‌ صنع ــود در بخ رک
ــروش  ــد و ف ــفی‌‌‌ تولی ــد من ــورت رش به‌‌ص
شرکت های‌‌‌ صنعتی‌‌‌ بورسی‌‌‌ نمایان شده 
ــن‌‌‌ وضعیت‌‌‌ ادامه‌  که‌‌‌ در تابستان نیز ای
داشته‌‌‌ است‌‌‌. با توجه‌‌‌ به‌‌‌ اینکه‌‌‌ کاهش‌ 
ــدیدتر است‌‌،  ــد ش ــش‌‌‌ تولی ــروش از کاه ف
به‌‌نظر می‌رسد‌ الگوی‌‌‌ رکود بخش‌ 
صنعت‌‌‌ بیشتر مطابق‌‌‌ با رکود 
تقاضاست‌‌‌. رکود در بخش‌‌‌ صنعت‌‌‌ در 
ــروش  ــد و ف ‌‌۶ماهه‌‌‌ ۱۴۰۳ در کاهش‌‌‌ تولی
ــزی‌  ــع‌‌‌ چوب و کاغذ، محصولات فل صنای
تجهیزات،  و  ماشین‌‌‌آلات  به‌‌جز 
ماشین‌‌‌آلات و تجهیزات، خودرو و 
ــزات  ــرامیک‌‌‌، فل ــات، دارو، کاشی‌‌‌ و س قطع
ــان شده  ــه‌‌‌، سیمان و منسوجات نمای پای
است‌‌‌ و به‌‌نظر می‌رسد با ادامه‌ 
وضعیت‌‌‌ جاری‌‌‌ در ماه‌های‌‌‌ آینده رکود 
ــد  ــر خواه ــش‌‌‌ فراگیرت ــن‌‌‌ بخ ــا در ای تقاض

شد.
یکی‌ از شاخص   هایی‌ که‌ همواره می   توان 
از آن برای‌ ارزیابی‌ وضعیت‌ بخش‌ صنعت‌ 
ــورم  ــت‌ و ت ــولات قیم ــرد، تح ــتفاده ک اس
ــولات  ــده محص ــت‌ تولیدکنن ــاخص‌ قیم ش
ــولات از  ــن‌ تح ــت‌ ای ــت   . اهمی ــتی‌ اس صنع
این‌ جهت‌ است‌ که‌ اولا، به   طور معمول 
ــه‌ تورم  ــا یک‌ وقفه‌ ب تورم تولیدکننده ب
محصولات مصرفی‌ منتقل‌ می شود؛ ثانیا، 
و  صنعت‌‌‌  بخش‌‌‌  تورم  مقایسه‌‌‌ 
ــا سایر متغیرهای‌  زیربخش   های‌ مهم‌ آن ب
مهم‌ این‌ بخش   ، ازجمله‌ تولید و فروش 
ــه‌ فهم‌ تحولات عمده در این‌  ــد ب می   توان

بخش‌ کمک‌ کند.

ــه  ــگی در نیم ــد نقدین ــد رش ــان می ده ــا نش  بررسی ه
ــه کرده که  ــدی صعودی تجرب اول سال جاری رون
ــزارش  ــود.به گ ــر ش ــورم منج ــش ت ــه افزای ــد ب می توان
ــه نقطه  ــه ب ــد نقط ــهریور امسال رش ــران، در ش اکوای

نقدینگی به پایین تر از 28 درصد رسیده است.
به بیان دقیق تر افزایش نقدینگی در شهریور سال 
جاری نسبت به ماه مشابه سال گذشته حدود 28 
ــا این حال به طورکلی  درصد برآورد شده است. ب
ــودی  ــال صع ــه اول امس ــگی در نیم ــد نقدین ــد رش رون
بوده و این امر می تواند زنگ خطری برای افزایش 

قیمت ها تلقی شود.
آمارها حاکی از آن است که تحریم های بین 
المللی و خروج ترامپ از برجام منجر به صعودی 
ــام و  ــل، برج ــاز و در مقاب ــر تورم س ــد متغی ــدن رش ش
ریاست جمهوری بایدن به نزولی شدن روند رشد 

نقدینگی منتهی شده اند.
براساس نظر برخی از کارشناسان اقتصادی، 
ــن  ــاز و اصلی تری ــر تورم س ــن متغی ــگی مهم تری نقدین
ــم  ــانی عل ــا مب ــق ب ــورم است. مطاب ــل در ایجاد ت عام
اقتصاد رشد مستمر و پایدار نقدینگی در طول زمان 
ــنی  ــت. یع ــدت اس ــورم در بلندم ــاد ت ــل ایج ــا عام تنه

افزایش نقدینگی موجب می شود تا سطح 
قیمت ها در طول زمان صعودی شود. متغیر 
ــت  ــه دس ــول ب ــبه پ ــول و ش ــوع پ ــگی از مجم نقدین

می آید. 
آخرین آمارهای نقدینگی که مربوط به نیمه اول 
سال جاری است نشان از آن دارد که در این مدت 
روند رشد نقطه به نقطه نقدینگی صعودی بوده 
است. به طوری که رشد نقطه به نقطه نقدینگی 
ــت شده در  ــن امسال 24.1 درصد ثب ــه در فروردی ک
شهریورماه به 27.8 درصد رسیده است. البته رشد 
ــرداد  ــه م ــبت ب ــهریورماه نس ــاز در ش ــورم س ــر ت متغی

کاهشی و 0.6 واحد درصد کمتر شده است

معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران در بازدید از نمایشگاه توانمندی های کشاورزی و 
دستاوردهای زنان روستایی جنوب کرمان در مجلس 
شورای اسلامی ضمن تاکید بر توسعه فرصت های جدید 
در بخش کشاورزی، ایجاد منطقه ویژه کشاورزی در 
جنوب کرمان را به عنوان یک راهکار برای توسعه 

کشاورزی در این بخش معرفی کرد.
محمدعلی دهقان دهنوی در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
توانمندی های کشاورزی و دستاوردهای زنان روستایی 
جنوب کرمان در مجلس شورای اسلامی، این رویداد را 
فرصتی مناسب برای آشنایی با ظرفیت های تجاری 
محصولات کشاورزی استان کرمان دانست و افزود: دشت 
کرمان به‌ویژه جیرفت سرزمینی غنی حاصل‌خیز، دارای 
منابع فراوان و مردم سختکوش و پر تلاش است؛ در واقع 
این دشت یکی از پتانسیل های پرظرفیت در حوزه 
کشاورزی ایران است که قابلیت بالایی برای تولید و 
تجارت محصولات کشاورزی دارد.  وی با اشاره به لزوم 
ایجاد و توسعه فرصت های جدید در زمینه بسته بندی، 
فرآوری و توسعه زنجیره ارزش در محصولات کشاورزی، 
تصریح کرد: ایجاد ارزش افزوده بیشتر در جنوب کرمان، 
نیازمند همراهی همه دستگاه ها برای تامین زیرساخت ها 

و تشویق سرمایه گذاری در این منطقه است. معاون وزیر 
صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: 
به نظر می‌رسد تاسیس منطقه آزاد ویژه کشاورزی یکی از 
راهکارهای توسعه کشاورزی در استان کرمان است این 
موضوع  باید باجدیت  دنبال شود؛ در این مسیر سازمان 
توسعه تجارت ایران با ابزارهای ترویجی در دسترس از 
توسعه تجارت این حوزه حمایت‌ خواهد کرد چرا که 
نتیجه این توسعه برای همه کشور خواهد بود.  بر اساس 
این گزارش؛ در جنوب کرمان بیش از ۵ میلیون تن 
محصولات کشاورزی تولید می شود در واقع این منطقه 
تامین کننده بخش اعظمی از محصولات کشاورزی کشور 

است که نقش مهمی در امنیت غذایی کشور ایفا می کند.

روند رشد نقطه به نقطه نقدینگی؛

زنگ خطر افزایش قیمت ها در اقتصاد ایران
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

توسعه فرصت های جدید در حوزه کشاورزی

ان
کرم

اد 
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روند افزایشی »چاقی« 
در کشور؛ 

سهم ۱۲ درصدی 
چاقی از مرگ ها 

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت با بیان اینکه پدیده 
چاقی در کشور رو به افزایش است، 
گفت: با توجه به اینکه میزان چاقی 
در کشور بر مبنای »داده های 
سامانه های سطح یک« و »میزان 
چاقی و اضافه‌وزن در بزرگسالان بر 
مبنای یک جمعیت نمایانگر« به 
ترتیب حدود ۵۰ و ۶۵ درصد است، 
به دنبال تدوین »نقشه چاقی 

کشور« برای ۱۰ سال آینده هستیم.
دکتر احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو 
با ایسنا،  با بیان اینکه چاقی از 
معضلات اساسی کشور محسوب 
می شود، اظهار کرد: بررسی وضعیت 
سیمای مرگ‌ومیر ایرانیان بیانگر 
این است که بیماری های غیرواگیر 
از علل اصلی مرگ‌ومیر در کشور به 
حساب می‌آیند. در مجموع ۴۱۰ هزار 
تا ۴۲۰هزار نفر ایرانی در هر سال 
جان خود را از دست می‌دهند که 
سهم میزان مرگ های منتسب به 
چاقی از میزان مرگ‌ومیرهای سالانه 

حدود ۶۵هزار نفر است.  
وی درباره میزان مرگ های منتسب 
به چاقی توضیح داد: با توجه به 
میزان مرگ‌ومیر سالیانه ایرانیان و 
سهم مرگ های منتسب به چاقی از 
این مولفه می توان گفت حدود ۱۰ تا 
۱۲ درصد مرگ‌ومیر سالانه کشور به 

دلیل چاقی است.  
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت با بیان اینکه پدیده 
چاقی در کشور رو به افزایش است، 
اگرچه  کرد:  خاطرنشان 
سیاست هایی برای کنترل افزایش 
چاقی در کشور انجام می شود اما 
پدیده چاقی همچنان رو به افزایش 
است. براساس داده های سامانه های 
سطح یک، میزان اضافه‌وزن و چاقی 
حدود ۵۰ درصد گزارش شده و 
همچنین آمار کشوری میزان چاقی 
و اضافه‌وزن در بزرگسالان که بر 
مبنای یک »جمعیت نمایانگر« انجام 
شده، حدود ۶۵ درصد است.   
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت گفت: ایران جزو 
معدود کشورهایی است که از حضور 
نظام  در  تغذیه  کارشناسان 
مراقبت های اولیه سیستم بهداشتی 
و درمانی بهره می برد. اگرچه 
نظام  در  تغذیه  کارشناسان 
مراقبت های اولیه سیستم بهداشتی 
و درمانی به ارائه خدمت می پردازند، 
اما توجه به خودمراقبتی بسیار 
اهمیت دارد. خودمراقبتی می بایست 
از سوی مردم انجام شود، توجه به 
مولفه های »تغذیه«، »وضعیت 
فعالیت بدنی« و »کنترل استرس« به 
کنترل آمار چاقی در کشور کمک 
می کند و جزو مولفه های وابسته به 
خودمراقبتی هستند.   وی توضیح داد: 
با توجه به اینکه میزان چاقی در 
»داده های  مبنای  بر  کشور 
سامانه های سطح یک« و »میزان 
چاقی و اضافه‌وزن در بزرگسالان بر 
مبنای یک جمعیت نمایانگر« به 
ترتیب حدود ۵۰ و ۶۵ درصد است، 
به دنبال تدوین »نقشه چاقی 

کشور« برای ۱۰ سال آینده هستیم.  

رحیمی دروازه بان تیم هندبال مس کرمان:خبر

۷ ماه گذشته هنوز پاداش قهرمانی ما پرداخت نشده
گزارش

الهام سرگزی 
رحیمی دروازه بان تیم هندبال مس کرمان 
با گلایه از باقی ماندن بخشی از مطالبات 
سال گذشته این تیم گفت: بعد از ۷ ماه که 
لیگ تمام شده هنوز پاداش قهرمانی ما که 

جزو قراردادمان بوده را ندادند.
به گزارش کرمان نو، تیم هندبال مس کرمان 
در شرایطی سال گذشته قهرمان شد که 
عملکرد تکرارنشدنی را از خود به جا گذاشت. 
مسی ها با تنها یک باخت قهرمان لیگ برتر 
شدند؛ اما هنوز مطالبات سال گذشته این 
تیم که در قالب پاداش قهرمانی تعریف شده 
بود پرداخت نشده تا بازیکنان بارها و بارها 
نسبت به این موضوع گلایه داشته باشند 
این در حالی است که ۶ هفته نیز از لیگ 

جدید گذشته است.
علی رحیمی دروازه بان تیم هندبال مس 
کرمان در مورد پاداش قهرمانی فصل گذشته 
این تیم گفت: ما سال گذشته پاداش 
قهرمانی داشتیم البته این پاداش قهرمانی 
بخشی از مبلغ قرارداد ما بوده که برای 
کمک به باشگاه و به خاطر اینکه از سقف 
بودجه بالا نزند در قالب پاداش مقام نوشته 
شد. او ادامه داد: حالا ۷ ماه از لیگ پارسال 
گذشته اما هنوز پاداش پرداخت نشده. این 
در حالی است که آقای احمدی و آقای کافی 
پیش‌ازاین به ما گفته بودند که این موضوع 

برطرف شده و حتی آقای احمدی قول داده 
بودند زمانی که در قطر هستیم پرداخت 

می شود.
دروازه بان ملی‌پوش مسی ها در ادامه با 
گلایه گفت: دیگر نمی‌دانم به عنوان یک 
بازیکن چه کار باید می کردیم یا انجام دهیم 
که به حق‌وحقوق سال گذشته مان برسیم و 
حداقل خیالمان راحت شود که تمام 
مطالبات پارسال تسویه شده و دغدغه نداشته 
باشیم. او افزود: ما زحمتی که باید را 
کشیدیم و تیم را با شرایط استثنایی قهرمان 
لیگ برتر کردیم. تیم سال گذشته عملکرد 

فوق العاده ای داشت.
رحیمی در مورد عملکرد تیم در جام 
باشگاه های آسیا نیز گفت: تا زمانی که 
تیم مان تکمیل بود و همه بازیکنان بودند 
توانستیم بجنگیم و در گروه هم دوم شدیم؛ 
اما چندتا از بازیکنان کلیدی‌مان را به دلیل 

مصدومیت از دست دادیم.
او با بیان اینکه مصدومیت و خستگی مانع 
موفقیت ما در مرحله بعدی شد ادامه داد: 
تنها دلیل اینکه بعدش نتوانستیم کاری 
انجام دهیم مصدومیت و خستگی بود. در 
چنین سطحی از بازی ها شما باید چندین 
بازیکن آماده در هر پست داشته باشید تا در 

روند بازی تیم کم نیاورید.
رحیمی در مورد مصدومیت هایی که در 
ادامه لیگ هم اتفاق افتاد و حالا ۳-۴ بازیکن 

این تیم مصدوم هستند و اینکه آیا فکر 
می کند مس شانس تکرار قهرمانی را دارد 
و  است  شدنی  اتفاق  این  بله  گفت: 
هیچ‌چیزی دور از دسترس نیست. ما در تیم 
از کادر گرفته تا بازیکنان تمام تلاشمان را 
انجام می‌دهیم و انتظار داریم که باشگاه هم 
بیشتر توجه کند و بیشتر از قبل حمایت 
کند و کنار ما باشد که بتوانیم قهرمانی را 
تکرار کنیم. ملی پوش هندبال مس در مورد 
شرایط مصدومان تیم گفت: خداراشکر 
مصدومان کم کم دارند آماده می شوند و به 

شرایط بازی برمی گردند و این خیلی 
امیدوارکننده است. او در مورد شرایط و 
امکانات تیم در لیگ گفت: شرایط مساعده 
اما مسئله مهم بحث پرداختی هاست که 
بازیکنان با ذهن آرام وارد زمین مسابقه 

شوند.
رحیمی در مورد شرایط لیگ و رقابت تیم ها 
گفت: سطح تیم ها خیلی به هم نزدیک 
است و تمام بازی ها اهمیت خودشان را 
دارند. بازی به بازی باید بجنگیم و ببریم تا 

آخر فصل با قهرمانی تمام شود.
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ایران دومین کشور منطقه در تولید 
مقالات هوش مصنوعی

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران از نظر 
کیفی و کمی در تولید مقالات هوش مصنوعی، 
پس از عربستان در جایگاه دوم منطقه قرار 

دارد.
شاهین آخوندزاده امروز در چهاردهمین 
جشنواره تحقیقات و فناوری باقرالعلوم که در 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله )عج( برگزار شد، 
گفت: ایران از نظر تولید مقالات هوش 
مصنوعی، هم در کیفیت و هم در کمیت، پس 
از عربستان در جایگاه دوم منطقه قرار دارد. با 

روند فعلی، این جایگاه در سال های آینده به 
ترکیه و امارات واگذار خواهد شد. پیش از این 
ایران در این زمینه جایگاه بهتری داشت، اما 
رقبای ما در حال تصاحب این موقعیت 
هستند. دلیل این تغییر، عدم سرمایه گذاری 
کافی در تولید مقالات و شاخص های هوش 

مصنوعی است.
وی افزود: ایران در سال ۲۰۲۳ تنها ۳ درصد از 
مقالات تاثیرگذار در حوزه هوش مصنوعی را 
به خود اختصاص داده است و ترکیه با سرعت 
رشد بالای خود به زودی جایگاه ایران در 

منطقه را خواهد گرفت.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، 
شاخص های مقایسه هوش مصنوعی در 
کشورها را شامل انتشارات علمی، پتنت ها و 
همکاری های علمی و بین‌المللی دانست و 

گفت: در سطح جهانی، سرمایه گذاری زیادی 
روی استفاده از هوش مصنوعی در حوزه 
سلامت و خدمات پزشکی انجام می شود، اما 
در ایران توجه چندانی به این موضوع نشده 

است.

سرمربی تیم فوتبال استقلال تأکید کرد 
مدت کوتاهی در این تیم حضور خواهد 

داشت، چرا که قراردادش شش ماهه است.
پیتسو موسیمانه در نشست خبری پیش از 
دیدار تیم فوتبال استقلال مقابل گل گهر 
سیرجان در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، 
اظهار داشت: دوباره بازی های مان پشت سر 
هم برگزار می شود. دو سه روز پیش بود که 
اینجا خدمت شما بودم. برنامه‌ریزی همین 
است و در کنار آن لیگ نخبگان آسیا را نیز 
داریم. شرایط مان به لحاظ اینکه بازیکنان 
مصدوم بازمی گردند، بهتر شده است. اتفاق 
خوبی که افتاده، بازگشت بازیکنانی مثل 
رامین رضاییان است. رضاییان بازی آخرمان 

را از دست داد.
وی در ادامه افزود: علیرضا کوشکی نیز در 
حال تمرین کردن با تیم است، اما تنها دو 

جلسه تمرین را پشت سر گذاشته. این 
بازیکن را از بازی با الهلال عربستان در اختیار 
نداشتیم و هنوز شرایط آرمانی ندارد. زبیر 
و  نداشت  خوبی  حال  نیز  نیک نفس 
نتوانستیم از او استفاده کنیم. بازیکنان ما کم 
کم بر می گردند که نشانه خوبی است، به 
خصوص اینکه بازی‌ها فشرده برگزار 

می شود.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد 
آنالیزش از تیم گل گهر تصریح کرد: آنها تیم 
خوب و قدرتمندی دارند. بازی گل گهر برابر 
تراکتور تبریز را دیدیم که خوب بازی 
کردند. گل‌گهر تیم خوبی است و به آنها 

احترام می گذارم.
موسیمانه در رابطه با بازیکن سازی‌اش در 
استقلال یادآور شد: کاری که آژاکس 
آمستردام هلند و دورتموند آلمان برای 

ساختن بازیکنانی چون سانچو، لواندوفسکی 
و ... کردند، استقلال هم می تواند انجام دهد.

هنوز کسی درباره تمدید قرارداد با من 
صحبت نکرده است

ــه بحث تمدید قراردادش  وی در واکنش ب
با استقلال خاطر نشان کرد: قراردادم با 
ــاره  ــه است. کسی درب استقلال شش ماه
این موضوع با من صحبت نکرده و اولین 
ــه  ــن لحظ ــنوم. )در ای ــت آن را می ش ــار اس ب
ــرد(.  ــه کار ب ــاء‌الله را ب ــه ان ش ــه کلم موسیمان
اگر بتوانیم برنامه ریزی طولانی مدت 
ــوری  ــم ط ــم، آکادمی را می توان ــته باشی داش
ــا  ــا کاره ــرای پایه ه ــه ب ــم ک ــزی کن برنامه ری
پیش برود. استقلال باشگاه بزرگی است و 
ــم  ــه تی ــان از آکادمی ب ــن بازیکن ــد بهتری بای
ــپولیس.  ــور پرس ــد، همینط بزرگسالان بیاین
همه دوست دارند در استقلال بازی کنند 
و هیچ بازیکنی نیست که به آکادمی این 
ــه آکادمی  باشگاه نیاید. همه دوست دارند ب
استقلال بیایند. من در اروپا بازی کرده ام 
ــد  ــا بای ــتم. م ــنا هس ــاختار آش ــن س ــا ای و ب
برنامه ریزی کنیم، اما در وهله ای اول نیاز 

به صبوری، زمان و پول داریم.

برای مدت کوتاهی اینجا هستم و 
قراردادم شش ماهه است!

سرمربی تیم فوتبال استقلال در پاسخ به 
این پرسش که آیا پس از بازگشت 
ــه تیم دنبال پیدا کردن پدیده  آرامش ب
ــازی  ــت: در ب ــه، گف ــا ن در استقلال هست ی
قبل دیدید که ابوالفضل زمانی از ابتدا در 
زمین بود. او ۱۸ ساله است و شانس بازی 
کردن را به این بازیکن داده ایم. فوتبال در 
دنیا اینطور است که اگر بازیکن جوانی 
باکیفیت باشد خیلی کمک می کند. وقتی 
به بازیکن جوانی میدان می دهید، در 
آکادمی همه تشویق می شوند که بهتر کار 
کنند تا به تیم اصلی راه پیدا کنند. هر 
مربی از خدا می خواهد که بازیکن جوان 
داشته باشد تا استفاده کند. برنامه 
مسابقات مان فشرده است. در تیم مان 
ــه  ــم و ب ــاد داری ــال زی ــالای ۳۰ س ــن ب بازیک
همین خاطر است که مصدوم زیاد 
می‌دهیم. خودم می‌دانم وقتی سن 
ــدگی  ــزان آسیب دی ــالا می رود می ــن ب بازیک
بیشتر می  شود. در استقلال اما، زمان 
ــاهی  ــان کوت ــرای زم ــن ب ــم. م ــادی نداری زی

اینجا هستم و قراردادم شش ماهه است!

سرمربی تیم فوتبال استقلال: 

برای مدت کوتاهی اینجا هستم و 
قراردادم ۶ ماهه است!
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سال هفتم | شماره پیاپی 1840 
دوشنبه  26 آذر ۱۴۰۳ کاغذ جامعه

جمعیت سالمندان
 تا ۳۲ سال دیگر

 ۳۳.۴ میلیون نفر
گزارش

ایسنا
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با 
بیان اینکه دستگاه های عضو و همکار 
شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل مهم 
عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان را 
نبود بودجه مشخص در این خصوص 
می‌دانند، گفت: علی‎رغم ابلاغ رسمی سند 
ملی سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون 
ردیف بودجه‌ لازم به موضوع سالمندی در 
برنامه های بودجه کشور گنجانده نشده 

است.
مژگان رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طبق سرشماری‌های مرکز آمار ایران 
از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد ۶۰ 
سال به بالا در کشور از یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
افزایش داشته است، اظهار کرد: طی ۶ دهه 
گذشته، افزایش جمعیت سالمندان روند 
کند و آرامی داشته، اما این روند در سال ها 
و دهه های آینده سرعت بیشتری به خود 
گرفته است، به طوری که براساس 
پیش‌بینی های جمعیتی تعداد سالمندان 
۶۰ ساله و بالاتر از ۷.۴ به ۳۳.۴ میلیون نفر 

در سال ۱۴۳۵ خواهد رسید.
وی افزود: تا سال ۱۴۳۵ تعداد سالمندان ۶۵ 

ساله و بالاتر نیز از ۵ میلیون نفر به حدود ۲۳ 
میلیون نفر افزایش خواهد داشت، این 
موضوع نشان می‌دهد که موضوع سالمندی 
می تواند در آینده ایران تاثیرات زیادی 

داشته باشد.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان ادامه 
داد: از طرفی دیگر بررسی ها نشان می‌دهد 
که علی‌رغم اهمیت موضوع سالمندی 
به عنوان یکی از چالش‌های پیش‌روی ایران 
فردا؛ در برنامه هفتم توسعه اشاره به این 

موضوع نشده است.
رضازاده تصریح کرد: از سوی دیگر علیرغم 
ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در سال 
۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه‌ لازم به موضوع 
سالمندی در برنامه های بودجه کشور 
گنجانده نشده است، لذا دستگاه های عضو و 
همکار شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل 
مهم عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان 
را نبود بودجه مشخص در این خصوص 

می‌دانند.
وی با اشاره به اینکه لازم است پیش‌بینی 
لازم جهت بودجه مورد نیاز حوزه سالمندی 
برای مواجهه با این موضوع اجتماعی در نظر 
گرفته شود، بیان کرد: به طور کلی طی 
سنوات گذشته تاکنون ردیف بودجه‌ 
مشخصی به موضوع سالمندی در لوایح 

بودجه اختصاص داده نشده است.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در 
همین راستا گفت: با توجه به وضعیت 
افزایش قابل ملاحظه جمعیت سالمندان، 
لازم است ردیف بودجه اختصاصی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ توسط متولیان امر از جمله 
مجلس و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به 

این حوزه اختصاص پیدا کند.
رضازاده با اشاره به اینکه برنامه ها و 
سیاست های حوزه سالمندی باید براساس 
پیمایش سالمندی تدوین شود، خاطرنشان 
کرد: از جمله مهم ترین علل عدم انجام 
پیمایش در حوزه سالمندی در کشور، نبود 
ردیف بودجه برای این موضوع و مشکلات 
سالیان اخیر از جمله بیماری کرونا و عدم 

سرشماری در سالیان اخیر بوده است.
به گفته وی، در حال حاضر ۹ میلیون و ۸۶۶ 

هزار نفر از جمعیت کشور را سالمندان 
تشکیل داده‌اند که ۵۲.۲۷ درصد از این 
جمعیت را زنان و ۴۷.۷۳ درصد را مردان 
تشکیل می‌دهند. البته دبیرخانه درصدد 
است با همکاری مرکز ملی آمار ایران و 
موسسه ملی تحقیقات جمعیت وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری پیمایش ملی سالمندان 

را برای اولین بار در کشور اجرا کند.
رضازاده با اشاره به حوزه سالمندی در برنامه 
هفتم توسعه نیز گفت: متاسفانه در برنامه 
هفتم هم اشاره‌ای به این موضوع مهم 
جمعیتی نشده و پیگیری‌های زیاد شورای 
ملی در آن زمان جهت طرح موضوع 
سالمندی در برنامه هفتم نتایجی نداشته و 
این درحالیست که فقط در برنامه سوم 
توسعه به موضوع سالمندی توجه شده که 
این توجه درنهایت منجر به تشکیل شورای 

ملی سالمندان شده است.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
معتقد است که اگرچه توجه به موضوع 
جوانی جمعیت بسیار ضروری و مهم است و 
اقدامات خوبی در این زمینه در حال 
اجراست، اما موضوع سالمندی و افزایش 
سن جمعیت نیز جنبه دیگر جمعیت و 
تغییرات آن است که اگر هم‌اکنون مورد 
توجه قرار نگیرد، در آینده در بعدهای 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و مدیریت های 

کلان کشوری چالش برانگیز خواهد بود.
بنابر اظهارات وی، مدیریت به موقع و 
برنامه‌ریزی در این خصوص می تواند فرصت 
مغتنمی جهت استفاده از تجربه سالمندان و 
بزرگان جامعه را فراهم کرده و شرایط 
یکسان و برابر توام با کرامت را برای 

سالمندان فراهم کند.

سن
: ای

س
عک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تصرفات  دوم   هیات  شماره140360319078016126  رای  برابر 
به  ماهانی  كاركفاش  امانت  پروین  خانم  بلامعارض  مالكانه 
شناسنامه شماره 12 كدملی 6079678942 صادره ماهان فرزند 
انبار  به مساحت 1346.55 مترمربع پلاك شماره  علی در ششدانگ یکباب 
2974 فرعی از 20 اصلی واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان قائم آباد خیابان پردیس کوچه 1 درب دوم خریداری از مالك 
رسمی آقای علی ایلاقی حسینی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص  نوبت  مراتب در دو 
از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالكیت  به صدور سند  نسبت 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد  مدت مذكور و عدم وصول 

شد.      
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/11                           

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/26
محمود مهدی زاده  -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه آگهی 1835492

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پلاک  پسته  باغ  درب  یک  ششدانگ  چون 
377 فرعی مجزی از پلاک 7952 اصلی واقع 
در اراضی حسین آباد زرند بخش 13 کرمان 
فاضلی  ربابه  خانم  تقاضای  مورد  مترمربع   409 بمساحت 
 140360319008003007 شماره  رای  استناد  به  آبادی  حسن 
هیات حل اختلاف ثبت شهرستان زرند در مالکیت نامبردگان 
قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین  نامه 
قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار 
نگرفته ‌است و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست 
حدود  تحدید  آگهی  بدینوسیله  مالک   1403/9/20 مورخه 
آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه 1403/10/18  حدود 
در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالک 
یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد 

مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم 
مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و 
چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض 
داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت 
۳۰ روز پس ‌از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود 
را کتباًً به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمنا 
معترض بایستی به استناد ماده ۸۶ آیین‌ نامه قانون ثبت 
حداکثر ظرف مدت یکماه پس ‌از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند 
بدیهی است پس ‌از مضی مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی 

مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار: دوشنبه مورخه 1403/9/26

حسين توحيدى نيا 
  رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی 1847745

آگهی فقدان سند مالکیت
طبق  زرندی  نخعی  محسن  آقای 
وکالتنامه شماره 1403/09/14-45840 
دفتر 140 شهر زرند به وکالت از طرف 
آقای محمد نخعی زرندی احدی از ورثه مرحوم فاطمه 
کارگر زرندی،مالک ششدانگ پلاک 6731 اصلی واقع 
دفتر  در  آن  مالکیت  سند  13 کرمان که  بخش  زرند 
36 صفحه 550 به شماره ثبت 3784 و شماره چاپی 
53330 بنام خانم فاطمه کارگر زرندی صادر و تسلیم 
شماره  به  قضایی  دستور  برابر  سپس  است  گردیده 
دادیاری  اول  1386/08/09 شعبه  مورخ  539/1/86/دا 
دادسرای عمومی و انقلاب زرند بازداشت گردیده است.

مدعی  شده  تصدیق  استشهادیه  برگ  دو  ارائه  ضمن 
نامعلوم مفقود گردیده و  بعلت  مالکیت  است که سند 
درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره 

یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین  نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه 
فوق ‌الذکر  به ملک  نسبت‌  معامله  انجام  کسی مدعی 
میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود 
از  روز  ده  مدت  می باشد ظرف  نزد خود  مالکیت  سند 
تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
اصل سند  ارائه  را ضمن  خود  اعتراض  و  مراجعه  زرند 
مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 
پس‌ از اتمام مدت مذکور نسبت‌ به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: دوشنبه :1403/09/26

بیست و ششم آذر ماه یکهزار چهارصد و سه شمسی

حسين توحيدى نيا 
  رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
 شناسه آگهی 1847954

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین نوبت دوم
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تصرفات  دوم   هیات   140360319078016359 شماره  رای  برابر 
مالكانه بلامعارض آقای  محمدرسول نجفی فرسنگی به شناسنامه 
فرزند  صادره کرمان    2980521981 2980521981 كدملی  شماره 
رمضان در ششدانگ یکباب ساختمان  )کاربری عرصه مسکونی( 
به مساحت 169.15 مترمربع پلاك شماره19466 فرعی از3968 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 994 فرعی از اصلی مذکور واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك 
منطقه دو كرمان آدرس کرمان خیابان شهیدان ماهانی کوچه 24 خریداری از مالك 
رسمی آقای محمد نوروزی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/11                           

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/26
محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه آگهی 1835962

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف نوبت دوم
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360319078015777 هیات دوم تصرفات مالكانه 
بلامعارض خانم مریم رحیمی صادق به شناسنامه شماره 14 كدملی 
6079824256 صادره  ماهان فرزند عباس در ششدانگ  یکباب خانه 
مشتمل بر طبقه فوقانی)کاربری عرصه تجاری -مسکونی(  به مساحت 
266.57  مترمربع پلاك شماره 19462 فرعی از 3968 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 899 فرعی از اصلی مذکور  واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو 
كرمان آدرس کرمان خیابان شهید قدوسی بین کوچه 9 و 11 روبروی گرمابه سجاد 
خریداری از مالك رسمی خانم  ایراندخت عیش آبادی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.   
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/26

محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه اگهی 1836218

نوبت دوم
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عکس نوشت

قبرستان شیرسنگی 
دورک در منطقه 

احمد فداله دزفول
شیر سنگی یا برد شیر نماد ایل 
بختیاری در استان خوزستان است 
که از قدیم‌الایام برای سنگ 
قبرهای متوفیان خود به کار 
سنگی،  شیر  می بردند. 
تندیس هایی از جنس سنگ‌ 
هستند که در گذشته توسط 
سنگ‌ تراش ها به شکل شیر 
تراشیده می شدند و به نشانه 
شجاعت، دلاوری و ویژگی هایی 
چون هنرمندی در شکار و 
تیراندازی در جنگ و مهارت در 
سوارکاری، بر آرامگاه بزرگان قوم 

خود قرار می‌دادند.
عکاس: امین نظری/ ایسنا

عملیات استخراج معدن و بهره برداری از 
ــتان  ــس زاغ‌دره شهرس ــانتره م ــه کنس کارخان
ــن،  ــزار ت ــالانه ۱۰ ه ــت س ــا ظرفی ــه ب ارزوئی
ــان  ــتاندار کرم ــفر اس ــاه در س ــروز ۲۵ آذرم ام

آغاز شد. 
ــبی  ــلی طال ــور محمدع ــا حض ــم ب ــن مراس ای
استاندار کرمان، سردار عبدالرضا عابد 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، 
فرماندار ارزوئیه و مدیران شرکت گسترش 

صنایع و معادن ماهان انجام شد. 
استاندار کرمان در این مراسم گفت: امروز 
ــدن زاغ‌دره و  ــرداری از مع ــروع بهره ب ــاهد ش ش
همچنین احداث کارخانه کنسانتره ۱۰ هزار 
تنی این معدن هستیم، کاری که با 
مشارکت هلدینگ معدنی و همچنین 
قرارگاه خاتم‌الانبیا انجام خواهد شد و این 
ــای  ــایر فعالیت ه ــرای س ــویی‌ ب ــارکت الگ مش

اقتصادی استان خواهد بود. 
محمدعلی طالبی گفت: این معدن در 
ــرداری  ــه بهره ب ــع ب ــاحت ۳۲ کیلومترمرب مس
خواهد رسید و با ایجاد سرمایه گذاری 
حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومانی در معدن و 
کارخانه کنسانتره، یک اتفاق خوب در 
مسیر توسعه استان است و امیدواریم ۱۰۰۰ 
ــاهد  ــه ش ــتان ارزوئی ــتغال را در شهرس ــر اش نف
باشیم.  او بیان کرد: سرمایه گذاری و 
بهره برداری از ظرفیت معدن در ارزوئیه، 
شروعی برای  فعالیت های دیگری است که 
ــا  در این شهرستان صورت خواهد گرفت ت
ــل  ــتان  ح ــن شهرس ــتغال ای ــکل اش ــم مش ه
ــرمایه گذاری ها  ــش س ــاهد افزای ــم ش شود و ه

ــت،  ــدن، صنع ــش مع ــر بخ ــای دیگ در حوزه ه
صنایع تبدیلی کشاورزی و همچنین رونق و 

رشد گردشگری در این منطقه باشد. 
استاندار کرمان بر ضرورت جذب 
سرمایه گذاری در بخش های صنعتی و 
معدنی تأکید کرد و گفت: برنامه هایی هم 
برای افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی و 

توسعه صنایع تکمیلی خواهیم داشت.
ــه ضرورت همدلی و همکاری  ــن ب او همچنی
مسئولان برای گشودن قفل های موجود در 
صنعت و گردشگری اشاره کرد و گفت: 
ــکی از مقاصد  ــه ی ــان ب ــتان کرم ــدوارم اس امی

گردشگری مهم کشور تبدیل شود. 
ــئولان  ــدی مس ــزم ج ــر ع ــد ب ــا تاکی ــبی ب طال
از  بزرگ،  پروژه های  تحقق  برای 

ــئولان  ــردم و مس ــه م ــه جانب ــای هم حمایت ه
در راه توسعه پایدار استان کرمان گفت: این 
پروژه ها نشانه‌ای از حرکت رو به جلو برای 
ــعه  ــغلی و توس ــد ش ــای جدی ــاد فرصت ه ایج
ــه و دیگر مناطق  ــدار در شهرستان ارزوئی پای

استان هستند.
بنابراین گزارش، این پروژه در راستای 
راهبری اکتشاف تکمیلی، استخراج معدن و 
ــه  ــظ کنسانتره مس ب ــه تغلی احداث کارخان
ــاحت  ــا مس ــال، ب ــن در س ــزار ت ــت ۱۰ ه ظرفی
ــم  ــت و نی ــره هش ــع، ذخی ــر مرب ۳۲.۶ کیلومت
میلیون تن مس با عیار ۰.۳۷ درصد، 
میزان سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال 
و حجم عملیات معدن کاری ۷۵ میلیون تن 

است. 

در راستای سرمایه گذاری در زنجیره مس صورت گرفت

عملیات اجرایی در محدوده معدنی مس زاغ‌دره ارزوئیه آغاز شد 

کشف سنگ قبر تاریخی در 
گلباف کرمان

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان از 
کشف یک قطعه سنگ قبر تاریخی در بخش گلباف شهرستان کرمان خبر 

داد.
سرهنگ مجید فاریابی درباره کشف سنگ قبر تاریخی در گلباف گفت: در 
همکاری منظم و مدون با نیروی انتظامی یک قطعه سنگ قبر قدیمی و 
تاریخی توسط عوامل انتظامی در بخش گلباف کشف و برای کارشناسی در 

هماهنگی با این فرماندهی به مرکز استان منتقل شد.
او افزود: در کارشناسی انجام شده توسط کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی 

این قطعه سنگ دارای ارزش تاریخی و فرهنگی تشخیص داده شده‌است.
 فاریابی در پایان خاطرنشان کرد: یگان حفاظت میراث فرهنگی در انجام 
مأموریت های خود در کنار پایش منظم اماکن و محوطه های تاریخی از 
ظرفیت ارگان های همیاری چون نیروی انتظامی و فرهنگ سازی در جوامع 

محلی و بومی برای جلب مشارکت های اجتماعی استفاده می کند.

خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان گفت: رویکرد اداره 
کل فرهنگ و ارشاد جنوب مبتنی بر تحقق عدالت فرهنگی و 
بهره مندی یکسان همه از خدمات فرهنگی و هنری است و این 
رویکرد را در فعالیت های خود در سطح شهرستان ها اجرایی کرده 

است.
پس از وقفه ۱۴ساله در ساخت مجتمع فرهنگی و هنری قلعه گنج، 

بالاخره این مجتمع به روزهای افتتاح خود نزدیک شد.
حجت‌الاسلام سید احمد حسینی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جنوب کرمان روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه در بازدید از مجتمع فرهنگی 
و هنری قلعه گنج از افتتاح این مجتمع خبر داد و گفت: به‌زودی 
مجتمع فرهنگی و هنری امام خامنه‌ای شهرستان قلعه گنج به 
بهره برداری می‌رسد و همچنین مجتمع فرهنگی و هنری جازموریان 

کلنگ‌زنی می شود.

او افزود: با بهره برداری از مجتمع فرهنگی و هنری امام خامنه‌ای 
قلعه گنج، سالن این مجتمع به سالن سینما تبدیل می شود و مردم 

قلعه گنج از این صنعت نیز بهره مند می شوند.
حجت‌الاسلام حسینی خاطرنشان کرد: در همین راستا تجهیزات 
موردنیاز مجتمع فرهنگی و هنری امام خامنه‌ای شهرستان قلعه گنج 
با اعتباری به مبلغ ۴ میلیارد تومان تهیه شد که از جمله ملزومات 
اداری، وسایل سرمایشی و گرمایشی، صوتی و تصویری و سینمایی 

خریداری و تحویل گردیده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان در ادامه اظهار داشت: 
هم اکنون امور تعمیر، تجهیز، بهسازی و نوسازی و مقاوم سازی 
مجتمع های فرهنگی و هنری هنرستان ها و ساختمان های اداری در 
شهرستان های جیرفت، کهنوج، منوجان، رودبار جنوب، عنبرآباد در 

حال انجام است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:

مجتمع فرهنگی و هنری قلعه گنج به‌زودی افتتاح می شود


